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Szkoła Podstawowa nr 52 im. Marii Dąbrowskiej w Czyżynach obchodzi w tym roku 35-lecie działalności

dydaktyczno-wychowawczej. Główne uroczystości odbyły się tam 13 października. Wzięła w nich udział

zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu Katarzyna Król.

Uczniowie, nauczyciele, przedstawiciele władz miasta oraz dyrektorzy zaprzyjaźnionych

czyżyńskich szkół, przedszkoli i żłobka obejrzeli przygotowaną specjalnie na tę okazję

inscenizację historii szkoły, a także występy artystyczne uczniów.

Szkoła Podstawowa nr 52 prezentuje nie tylko wysoki poziom nauczania, czego dowodem są

wyniki ostatniej ewaluacji przeprowadzonej przez kuratorium oświaty, ale także wypracowała

bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych – zarówno wspierających, jak i rozwijających uczniów. Jedna

z propozycji to działający od sześciu lat Klub Odkrywców, w ramach którego raz w miesiącu, w

wybraną sobotę, uczniowie klas II–VII udają się pod opieką nauczycieli na wycieczkę. Dla dzieci,

które lubią sport i rywalizację, nauczyciel WF prowadzi dla klas III–VI zajęcia z Rugby Tag,

bezkontaktowej odmiany rugby. W 2015 r. szkoła zajęła 1. miejsce w Krakowskim

Międzyszkolnym Turnieju Rugby Tag, a także 2. miejsce w Mistrzostwach Małopolski Szkół

Podstawowych. Szkoła uczestniczy też w Programie upowszechniania lekkiej atletyki wśród

dzieci i młodzieży „Kids Athletics”, realizowanym przez Polski Związek Lekkiej Atletyki.

Czyżyńska podstawówka kładzie duży nacisk na promowanie komunikacji rowerowej. W roku

szkolnym 2013/2014 przystąpiła do projektu STARS i jako jedna z sześciu krakowskich szkół

otrzymała brązową odznakę  STARS (w kolejnych latach – srebrną i złotą jako jedna z pięciu

szkół). W roku szkolnym 2016/2017 zajęła 1. miejsce w konkursie „Rowerowy Maj” i zdobyła

główną nagrodę – wiatę rowerową oraz dodatkowe stojaki rowerowe.

Od wielu lat jej nauczyciele realizują autorski projekt „Dziś przedszkolak – jutro uczeń”, aby

zapewnić przyszłym uczniom szybką adaptację do nowych warunków i łagodne przejście z

przedszkola do szkoły (spotkania dla rodziców, dni otwarte szkoły, wspólne imprezy z

przedszkolakami, współpraca z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną nr 4). Współpracują

również z krakowskimi szkołami wyższymi w zakresie praktyk studenckich i innowacji (UJ, UP,

AWF). Uczą dzieci przedsiębiorczości, m.in. poprzez udział w akcjach „Od grosika do złotówki”

oraz program edukacji finansowej SKO.

Inne projekty realizowane w szkole to: Akademia Młodego Krakowianina, innowacja z języka

angielskiego „Angielski 5 razy w tygodniu”, e-Twinning, „Odblaskowa Szkoła”, „Szkoła

Promująca Zdrowie”, Szkoła Współpracy.

Uczniowie i nauczyciele nie zapominają też o innych – w ramach wolontariatu pomagają

schroniskom, współpracują z Fundacją „Mam Marzenie”, biorą udział w akcjach charytatywnych

dla UNICEF, angażują się w pomoc dla szpitali, domów dziecka, domów seniora, organizują

charytatywne kiermasze szkolne.
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